ПО СТА НОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕ СПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 193-6

«0 внесении измен ения в статью 2 Закона Республики

Татарстан « Об установлении налоговых ставок для

налогоплательщик ов, применяющих упрощенную

систему налогообложеJIИЯ»

Государстве нный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 193-6

<<0 внесении изме нения в статью 2 Закона Республики Татарстан

«Об установлении налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих

упрощенную систему налогообложения», внесенный Кабинетом Министров

Р еспублики Татарстан.

Прс дседатель Государственно го

Совета РеспублиJ<и Татарстан

r. Казань,

11 июня 2021 года

N2 987-Vl ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

Р ЕС ПУБЛИКИ Т А Т АР С ТАН

Лроект

Вносится

Кабi:Uiетом Министров

Республ и ки Т а тарстан

О вн есе ни и и з м е н е н и я в ста тью 2 За ко н а Pe c rr y бш t юt Татар ста н

«0 6 у стан о в ле нии н алого ны х с т ав о r с длs r на ло гоп лат ель щи к о в,

при ме ня ю щи х у п р о щею r у ю с и с т е м у на ло го об ложения »

Ста т ья J

Внести в пункт 1 части 1 статьи 2 Закона Ресnублики Татарстан от 17 июня

2009 года N2 19-ЗРТ «06 установлении налоговых ставок для налогоплательщиков ,

nрю.1еняющих уnрощенную систему налогообложения» (Ведомости

Гос у дарственно 1 ·о Совста Татарстана, 2009, N2 б, N2 9 - 10; 2011, N!! 5; 2012, N!! б

(1 часть); 2015, N!! 8 - 9; 201б, N2 5; Собрание зако но дательст ва Республики

Тата р стан, 2017, N2 50 (часть I); 2018, N!! 54 ('iасть l); 2019, N!! 49 (часть l); 2020,

N2 26 (часть I), N!! 57 (часть J), N2 77 ('iасть 1), N!! 94 (часть I); 2021 , N2 36 (часть l)

изменение, заменив слова «с 1 января 2022 года» словами «с 1 января 2023 года».

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Президент

РесnубликиТатарстан